
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений в приказ от 31.03.2023 
Г~ П [jfs 3846/1 "Об утверждении составов 

Государственных экзаменационных комиссий на 
2023 год по основной образовательной программе 

I— —I Цшифр ВМ.5743.*)» (с последующими —I 
изменениями и дополнениями) ' 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2023 году на основании подпункта 5М .14 приказа 
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 03.03.2023 №2203/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 31.03.2023 № 3846/1 "Об утверждении 
составов Государственных экзаменационных комиссий на 2023 год по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5743.*)», изложив пункт 1. в следующей 
редакции: 

«1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по основной 
образовательной программе высшего образования ВМ.5743.* «Гражданское право, 
семейное право» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция», по уровню 
магистратура на 2023 год: 

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного 
экзамена 5743-51: 

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: 
Резникова Наталья Николаевна, начальник юридического отдела, Филиал Акционерного 
общества Банк «Северный морской путь» в городе Санкт-Петербурге, утвержден 
приказом от 26.12.2022 № 14291/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.1.2. Беляев Алексей Борисович, юрисконсульт, Публичное акционерное 
общество «Банк УРАЛСИБ» (по согласованию); 

1.1.3. Новиков Андрей Алексеевич, доцент Кафедры гражданского права; 
1.1.4. Павлов Андрей Анатольевич, доцент Кафедры гражданского права; 
1.1.5. Плешков Михаил Александрович, начальник, Отдел правовой экспертизы, 

Юридическое управление, Общество с ограниченной ответственностью «Газпром 
Газификация» (по согласованию); ' 

L J 



1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5743-01: 

1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Аксенова 
Екатерина Олеговна, председатель комитета, Юридический комитет, Администрация 
Губернатора Санкт-Петербурга, утвержден приказом от 26.12.2022 № 14291/1 
(с изменениями и дополнениями); 

1.2.2. Иванченко Александр Николаевич, член, Квалификационная коллегия 
судей Санкт-Петербурга (по согласованию); 

1.2.3. Компаниец Олег Владимирович, заместитель начальника департамента, 
Департамент правового обеспечения, Публичное акционерное общество «Россети 
Северо-Запад» (по согласованию); 

1.2.4. Немчинов Павел Артурович, председатель комитета, Комитет 
государственного заказа Ленинградской области (по согласованию); 

1.2.5. Нохрина Марина Леонидовна, доцент Кафедры нотариата; 
1.2.6. Павлов Андрей Анатольевич, доцент Кафедры гражданского права; 
1.2.7. Рудоквас Антон Дмитриевич, профессор Кафедры гражданского права; 
1.2.8. Смирнова Мария Андреевна, начальник отдела, Отдел правового 

сопровождения факторинга, Публичное акционерное общество «Совкомбанк» 
(по согласованию); 

1.3. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5743-02: 

1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Аксенова 
Екатерина Олеговна, председатель комитета, Юридический комитет, Администрация 
Губернатора Санкт-Петербурга, утвержден приказом от 26.12.2022 № 14291/1 
(с изменениями и дополнениями); 

1.3.2. Зезекало Александр Юрьевич, доцент Кафедры гражданского права; 
1.3.3. Иванченко Александр Николаевич, член, Квалификационная коллегия 

судей Санкт-Петербурга (по согласованию); 
1.3.4. Кратенко Максим Владимирович, доцент Кафедры гражданского права; 
1.3.5. Плешков Михаил Александрович, начальник, Отдел правовой экспертизы, 

Юридическое управление, Общество с ограниченной ответственностью «Газпром 
Газификация» (по согласованию); 

1.3.6. Рыбаков Алексей Игоревич, нотариус, Нотариальная палата Ленинградской 
области (по согласованию); 

1.3.7. Смирнова Мария Андреевна, начальник отдела, Отдел правового 
сопровождения факторинга, Публичное акционерное общество «Совкомбанк» (по 
согласованию); 

1.3.8. Ульянова Елена Сергеевна, Санкт-Петербургский государственный 
университет, вице-президент, Нотариальная палата Санкт-Петербурга (по 
согласованию).». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 
2023 году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

mailto:org@spbu.ru


Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН по 40.00.00 
Юриспруденция от 27.02.2023 № 05/2.1/40-03-2, служебные записки доцента Кафедры 
гражданского права Рудокваса А.Д.: от 17.05.2023 № 44/18/1-05-34, от 17.05.2023 
№ 44/18/1-05-33, служебная записка председателя УМК по УГСН 40.00.00 
Юриспруденция Олейникова С.М. от 15.05.2023 № 05/2.1/40-01-25. 

Проректор по учебно-методической работе Э.А. Зелетдинова 


